
С ОВ Е Т  ДЕ ПУТ А Т ОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2011 № 152/24

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 17.11.2010 № 121/19 
«О бюджете муниципального образования сельское поселение Воскресенское 

Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год»

В связи с поступлением дополнительных доходов, наличием остатков бюджетных средств 
на лицевом счёте по учёту средств бюджета на 01 января 2011 года в сумме 43 759,5 тыс. рублей и 
необходимостью проведения дополнительных расходов,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Увеличить доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Воскре-
сенское на 21 900,0 тыс. рублей, увеличить расходы бюджета муниципального образования сель-
ское поселение Воскресенское на 14 892,6 тыс. рублей.

1.1. Считать  уточнённым  бюджет  муниципального  образования  сельское  поселение 
Воскресенское Ленинского муниципального района на 2011 год:

по доходам – 145 555,7 тыс. рублей;
по расходам – 171 124,2 тыс. рублей;
с дефицитом в сумме – 25 568,5 тыс. рублей.

2. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение 
Воскресенское от 17.11.2010 № 121/19 «О бюджете муниципального образования сельское поселе-
ние Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год» следу-
ющие изменения и дополнения:

2.1. В пункте 1 цифры «123 655,7» заменить цифрами «145 555,7», цифры «156 231,6» заме-
нить цифрами «171 124,2», цифры «32 575,9» заменить цифрами «25 568,5».

2.2. В пункте 9 цифры « 1 010,5» заменить цифрами « 1 135,50».
2.3. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет 

муниципального  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального 
района Московской области в 2011 году по основным источниками» решения о бюджете муници-
пального образования сельское поселение Воскресенское на 2011 год и изложить в редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2.4. Внести дополнения в приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования сельское поселение  Воскресенское Ленинского муници-
пального района Московской области на 2011 год» решения о бюджете муниципального образова-
ния сельское поселение Воскресенское на 2011 год и изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению. 

2.5. Внести изменения и дополнения в приложение № 4 «Источники внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области на 2011 год» решения о бюджете муници-



пального образования сельское поселение Воскресенское на 2011 год и изложить в редакции со-
гласно приложению № 3 к настоящему решению. 

2.6. Внести изменения и дополнения в приложение № 5 «Расходы бюджета муниципально-
го  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Мо-
сковской области на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюд-
жетов» решения о бюджете муниципального образования сельское поселение Воскресенское на 
2011 год и изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2.7. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 «Ведомственная структура расхо-
дов бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муни-
ципального района Московской области на 2011 год» решения о бюджете муниципального образо-
вания сельское поселение Воскресенское на 2011 год и изложить в редакции согласно приложе-
нию № 5 к настоящему решению.

2.8. Внести изменения и дополнения в приложение № 7 «Перечень объектов капитального 
ремонта муниципальных дорог и устройства объектов дорожного хозяйства к бюджету муници-
пального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Мо-
сковской области на 2011 год» решения о бюджете муниципального образования сельское поселе-
ние Воскресенское на 2011 год и изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
решению.

2.9. Внести изменения и дополнения в приложение № 8 «Перечень объектов капитального 
ремонта  и  устройства  объектов  уличного  освещения  к  бюджету  муниципального  образования 
сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области на 
2011 год» решения о бюджете муниципального образования сельское поселение Воскресенское на 
2011 год и изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2.10. Внести  изменения  и  дополнения  в  приложение  №  9  «Перечень  мероприятий  по 
благоустройству к бюджету муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области на 2011 год» решения о бюджете муници-
пального образования сельское поселение Воскресенское на 2011 год и изложить в редакции со-
гласно приложению № 8 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».

Председатель Совета депутатов Глава сельского поселения Воскресенское

З.Г. Гасанов О.Я. Дикая

2



Приложение № 1 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 21.04.2011 № 152/24
дополнение приложения №1 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское «О бюджете муници-
пального образования сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области 
на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Поступления доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение 
Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области

 в 2011 году по основным источникам
/ тыс.руб./

Коды Наименование доходов Сумма 
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые доходы и неналоговые доходы 145 332,7
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 525,0
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 525,0
000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 97 260,0

000 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений 120,0

000 106 06000 10 0000 110 Земельный налог 97 140,0

000 111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11 106 ,8

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 10927,8

000 111 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 5 771,0

000 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления му-
ниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений) 5 156,8

000 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности  поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 179,0

000 114 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 29 440,9

000 114 06014 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений  25 050,0

000 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением 

3



имущества муниципальных автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) в части реали-
зации основных средств по  указанному имуществу

4 390,9

 ИТОГО ДОХОДОВ 145 332,7
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 223

000 202 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 223

000 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 223

 ВСЕГО ДОХОДОВ  145 555,7

Глава сельского поселения Воскресенское                                                       О.Я. Дикая

4



Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское
от 21.04.2011 № 152/24
дополнение приложения №2 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское «О бюджете муници-
пального образования сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области 
на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Дополнение в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района 

Московской области на 2011 год

N п/п
Код админи-

стратора
Код классификации 

доходов
Наименования видов отдельных до-

ходных источников 

1.48. 905 2 08 05000 10 0000 180

перечисления из бюджета поселений ( в 
бюджеты поселений) для осуществления 
возврата  (зачёта)  излишне  уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей,  а  также сумм 
процентов  за  несвоевременное  осуще-
ствление  такого  возврата  и  процентов, 
начисленных  на  излишне  взысканные 
суммы

Глава сельского поселения Воскресенское                                            О.Я. Дикая

5



Приложение № 3 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское
от 21.04.2011 № 152/24
новая редакция приложения № 4 к решению Совета депу-
татов сельского поселения Воскресенское «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение Воскре-
сенское Ленинского муниципального района Московской 
области на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское 

Ленинского муниципального района Московской области 
на 2011 год

тыс. руб.
Вид источников финансирования 

дефицитов бюджета

Наименование Сумма

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т* пр

ог
ра

м
м

а 
(п

од
пр

ог
ра

м
м

а) эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

Дефицит бюджета муниципального 
образования сельское поселение 
Воскресенское Ленинского муници-
пального района Московской обла-
сти

-25 568,5

Источники финансирования дефици-
тов бюджетов

000 01 01 00 00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, но-
минальная стоимость которых ука-
зана в валюте Российской Федера-
ции

    -

000 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных 
бумаг, номинальная стоимость кото-
рых указана в валюте Российской 
Федерации

 

000 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных 
бумаг, номинальная стоимость кото-
рых указана в валюте Российской 
Федерации

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

 -

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

 

6



000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муници-
пальных образований в валюте Рос-
сийской Федерации

 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений 
кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

    -

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами поселе-
ний в валюте Российской Федерации

 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставлен-
ных другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации

 

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений от 
других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета

25 568,5

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений

-145 555,7

000 01 05 02 02 10 0000 520 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений, 
временно размещенных в ценные бу-
маги

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений

171 124,2  

000 01 05 02 02 10 0000 620 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений, 
временно размещенных в ценные бу-
маги

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов бюджетов

 -

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в 
капитале, находящиеся в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности

 -

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства продажи акций и иных 
форм участия в капитале, находя-
щихся в муниципальной собственно-
сти

 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и му-
ниципальных гарантий

 -

7



000 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и му-
ниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае 
если исполнение гарантом государ-
ственных и муниципальных  гаран-
тий ведет к возникновению права ре-
грессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

 

000 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гаран-
тий в валюте Российской Федерации, 
в случае если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, 
либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу

 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

 -

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

 

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

 

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции из  бюджетов поселений в валю-
те Российской Федерации

 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных креди-
тов внутри страны в валюте Россий-
ской Федерации

 

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных креди-
тов юридическим лицам из бюдже-
тов поселений в валюте Российской 
Федерации

 

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных креди-
тов другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации из 
бюджетов   в валюте Российской Фе-
дерации

 

000 00 00 00 00 00 0000 000   

Глава сельского поселения Воскресенское                                                               О.Я. Дикая

8



Приложение № 4 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское
от 21.04.2011 № 152/24
новая редакция приложения № 5 к решению Совета депу-
татов сельского поселения Воскресенское «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение Воскре-
сенское Ленинского муниципального района Московской 
области на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области 

на 2011 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

(тыс. ру-
блей)

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01    24 704,8
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образова-
ния 01 02   1 115,1
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00  1 115,1
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  1 115,1
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 01 02 002 03 00 500 1 115,1
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04   18 982,7
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00  18 982,7
Центральный аппарат 01 04 002 04 00  18 982,7
Содержание аппарата органов местного самоуправле-
ния 01 04 002 04 01  18 982,7
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 01 04 002 04 01 500 18 982,7
Резервные фонды 01 12   1 000,0
Резервные фонды 01 12 070 00 00  1 000,0
Резервный фонд местных администраций 01 12 070 05 00  1 000,0
Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   3 607,0
Реализация государственной политики в области прива-
тизации и управления государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 090 00 00  800,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной соб-
ственности 01 13 090 02 00  800,0
Выполнение функций органами местного самоуправле- 01 13 090 02 00 500 800,0

9



ния
Реализация государственных функций, связанных с об-
щегосударственным управлением 01 13 092 00 00  2 807,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00  2 807,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 01 13 092 03 00 500 2 807,0
Национальная оборона 02    223,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   223,0
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций 02 03 001 00 00  223,0
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00  223,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния, в том числе 02 03 001 36 00 500 223,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03    533,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона 03 09   158,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00  120,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и техно-
генного характера 03 09 218 01 00  120,0
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и оборо-
ны 03 09 218 01 00 500 120,0
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00  38,0
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00  38,0
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и оборо-
ны 03 09 219 01 00 500 38,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14   375,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 03 14 247 00 00  375,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 03 14 247 00 00 500 375,0
Национальная экономика 04    23 370,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   400,0
Мероприятия в области сельскохозяйственного произ-
водства 04 05 260 04 00  400.0
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 400.0
Дорожное хозяйство 04 09   20 370,0
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00  20 370,0
 Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 315 01 00  20 370,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения 04 0 315 01 00 365

  
20 370,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 500,0
Разработка планов территориального планирования 04 12 338 01 00 2 500,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 04 12 338 01 00 500 2 500,0
Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 01 00 100,0

10



Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 04 12 795 01 00 500 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    50 962,0
Жилищное хозяйство 05 01    2 938,0
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  2 938,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00  2 938,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 01 350 03 00 500 2 938,0
Благоустройство 05 03   48 024,0
Благоустройство 05 03 600 00 00  48 024,0
Уличное освещение 05 03 600 01 00  8 523,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 01 00 500 8  523,0
Содержание внутриквартальных дорог 05 03 600 02 00  560,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 02 00 500 560,0
Озеленение 05 03 600 03 00  14 971,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 03 00 500 14 971,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 05 03 600 05 00  23 970,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 05 00 500 23 970,0 
Образование 07    500.0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   500,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00  500,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00  500,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 07 07 431 01 00 500 500,0
Культура 08    26 950,6
Культура 08 01   26 950,6
Дом культуры 08 01 440 00 00  26 290,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001 26 290,6
Государственная поддержка в сфере культуры, кинема-
тографии и средств массовой информации 08 01 450 85 00 660,0
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 660,0
Социальная политика 10    1 135,5
Пенсионное обеспечение 10 01   75,4
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обес-
печение 10 01 491 00 00  75,4
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00  75,4
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 75,4
Социальное обеспечение населения 10 03   1 060,1
Социальная помощь 10 03 505 00 00  1 060,1
Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00  170,0
Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 170,0
Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00 890,1
Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 890,1
Физическая культура и спорт 11    6 923,7
Физическая культура 11 01 6 423,7
Центры спортивной подготовки 11 01 482 00 00 6 423,7
Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-
ний 11 01 482 99 00 6 423,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 01 482 99 00 001 6 423,7

11



Массовый спорт 11 02   500,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 11 02 512 00 00  500,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и фи-
зической культуры, туризма 11 02 512 97 00  500,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 11 02 512 97 00 500 500,0
Межбюджетные трансферты 14    35 821,6
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъек-
тов Российской Федерации  и муниципальных образова-
ний общего характера 14 03 521 00 00 17 131,0
Субсидии, подлежащие предоставлению бюджету Мо-
сковской области из бюджета муниципального образова-
ния 14 03 521 04 00 17 131,0
Иные субсидии 14 03 521 04 00 018 17 131,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
муниципального района из бюджета поселения на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключёнными со-
глашениями 14 04 521 06 00  18 690,6

Иные межбюджетные трансферты 14 04 521 06 00 017 18 690,6

ВСЕГО     171 124,2

Глава сельского поселения Воскресенское                                                           О.Я. Дикая

12



Приложение № 5 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское
от 21.04.2011 № 152/24
новая редакция приложения № 6 к решению Совета депу-
татов сельского поселения Воскресенское «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение Воскре-
сенское Ленинского муниципального района Московской 
области на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселе-
ние Воскресенское  Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год

                    тыс. рублей

NN Наименование
Код 

админ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 

Администрация муниципального об-
разования сельское поселение Воскре-

сенское Ленинского муниципального 
района Московской области 905     138 409,9

Общегосударственные вопросы 905 01    24 704,8

 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 905 01 02   1 115,1

 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федера-
ции и органов местного самоуправления 905 01 02 002 00 00  1 115,1

 Глава муниципального образования 905 01 02 002 03 00  1 115,1

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 02 002 03 00 500 1 115,1

 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 905 01 04   18 982,7

 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федера-
ции и органов местного самоуправления 905 01 04 002 00 00  18 982,7

 Центральный аппарат 905 01 04 002 04 00  18 982,7

 
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 905 01 04 002 04 01  18 982,7

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 04 002 04 01 500 18 982,7

 Резервные фонды 905 01 12   1 000,0
 Резервные фонды 905 01 12 070 00 00  1 000,0
 Резервный фонд местных администраций 905 01 12 070 05 00  1 000,0
 Прочие расходы 905 01 12 070 05 00 013 1 000,0
 Другие общегосударственные вопросы 905 01 14   3 607,0

13



 

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления госу-
дарственной и муниципальной собствен-
ностью 905 01 13 090 00 00  800,0

 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собственности 905 01 13 090 02 00  800,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 13 090 02 00 500 800,0

 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением 905 01 13 092 00 00  2 807,0

 
Выполнение других обязательств государ-
ства 905 01 13 092 03 00  2 807,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 13 092 03 00 500 2 807,0
Национальная оборона 905 02    223,0

 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 905 02 03   223,0

 
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 905 02 03 001 00 00  223,0

 

Осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 905 02 03 001 36 00  223,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 02 03 001 36 00 500 223,0

 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 905 03    533,0

 

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона 905 03 09   158,0

 

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации  последствий  чрезвычайных  ситуа-
ций и стихийных бедствий 905 03 09 218 00 00  120,0

 

Предупреждение  и  ликвидация  послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий  природного  и  техногенного  ха-
рактера 905 03 09 218 01 00  120,0

 

Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны 905 03 09 218 01 00 500 120,0

 Мероприятия по гражданской обороне 905 03 09 219 00 00  38,0

 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 905 03 09 219 01 00  38,0

 

Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны 905 03 09 219 01 00 500 38,0

 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 905 03 14   375,0

 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 905 03 14 247 00 00  375,0

 Выполнение функций органами местного 03 14 247 00 00 500 375,0

14



самоуправления 905
 Национальная экономика 905 04    23 370,00
 Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   400,0

 
Мероприятия в области сельскохозяй-
ственного производства 905 04 05 260 00 00  400,0

 Субсидии юридическим лицам 905 04 05 260 04 00 006 400,0
 Дорожное хозяйство 905 04 09   20 370,0
 Дорожное хозяйство 905 04 09 315 00 00  20 370,0
 Управление дорожным хозяйством 905 04 09 315 01 00  20 370,0

 
Дорожная деятельность в отношении авто-
мобильных дорог местного значения 905 04 09 315 01 00 365 20 370,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 905 04 12 2 500,0
Разработка планов территориального пла-
нирования 905 04 12 338 01 00 2 500,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 04 12 338 01 00 500 2 500,0
Целевые программы муниципальных  об-
разований 905 04 12 795 01 00 100,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 04 12 795 01 00 500 100,0

 Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    50 962,00
 Жилищное хозяйство 905 05 01   2 938,0
 Поддержка жилищного хозяйства 905 05 01 350 00 00  2 938,0

 
Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства 905 05 01 350 03 00  2 938,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 01 350 03 00 500 2 938,0

 Благоустройство 905 05 03   48 024,0
 Благоустройство 905 05 03 600 00 00  48 024,0
 Уличное освещение 905 05 03 600 01 00  8 523,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 600 01 00 500 8 523,0

 Содержание внутриквартальных дорог 905 05 03 600 02 00  560,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 600 02 00 500 560,0

 Озеленение 905 05 03 600 03 00  14 971,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 600 03 00 500 14 971,0

 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений 905 05 03 600 05 00  23 970,0

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 600 05 00 500 23 970,0
Образование 905 07 07   500,0

 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 905 07 07 431 00 00  500,0

 
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи 905 07 07 431 01 00  500,0

 
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 905 07 07 431 01 00 500 500,0

 Культура 905 08    660,0
Культура 905 08 01  660,0
Мероприятия в сфере культуры, кинемато-
графии и средств массовой информации 905 08 01 450 00 00  660,0

15



 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 905 08 01 450 85 00  660,0

 Прочие расходы 905 08 01 450 85 00 013 660,0
Социальная политика 905 10    1135,5
Пенсионное обеспечение 905 10 01   75,4
Доплаты к пенсиям, дополнительное пен-
сионное обеспечение 905 10 01 491 00 00  75,4
Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 905 10 01 491 01 00  75,4
Социальные выплаты 905 10 01 491 01 00 005 75,4

 Социальное обеспечение населения 905 10 03   1 060,1
 Социальная помощь 905 10 03 505 00 00  1 060,1

 
Мероприятия в области социальной поли-
тики

905
10 03 505 33 00  170,0

 Прочие расходы 905 10 03 505 33 00 013 170,0
Оказание других видов социальной помо-
щи

905
10 03 505 86 00 890,1

Социальные выплаты 905 10 03 505 86 00 005 890,1
Физическая культура и спорт 905 11   500,0
Массовый спорт 500,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 905 11 02 512 00 00  500,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 905 11 02 512 97 00  500,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 11 02 512 97 00 500 500,0
Межбюджетные трансферты 905 14    35 821,6
Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего ха-
рактера 905 14 03 521 00 00 17 891,6
Субсидии, подлежащие предоставлению 
бюджету Московской области из муници-
пального образования 905 14 03 521 04 00 17 131,0
Иные субсидии 905 14 03 521 04 00 018 17 131,0
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление ча-
сти полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями 905 14 03 521 06 00  18 690,6

 Иные межбюджетные трансферты 905 14 03 521 06 00 017 18 690,6

2

Муниципальное учреждение «Дом 
культуры, физической культуры и 

спорта пос. Воскресенское» 905 32 714,3
Культура 905 08    26 290,60
Культура 905 08 01  26 090,6
Дом культуры, физической культуры и 
спорта 905 08 01 440 00 00 26 090,6
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений культуры 905 08 01 440 99 00 26 090,6
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 905 08 01 440 99 00 001 26 090,6
Физическая культура и спорт 905 11 6 423,7

16



Физическая культура 905 11 01 6 423,7
Центры спортивной подготовки 905 11 01 482 00 00 6 423,7
Обеспечение деятельности подведом-
ственного учреждения 905 11 01 482 99 00 6 423,7
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 905 11 01 482 99 00 001 6 423,7

 Итого расходов      171 124,2
Глава сельского поселения Воскресенское                                                      О.Я. Дикая 

Приложение № 6 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское
от 21.04.2011 № 152/24
новая редакция приложения № 7 к решению Совета депу-
татов сельского поселения Воскресенское «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение Воскре-
сенское Ленинского муниципального района Московской 
области на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Перечень объектов капитального ремонта муниципальных дорог и устройства объектов 
дорожного хозяйства к бюджету муниципального образования сельское поселение Воскре-

сенское Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год

Наименование объектов Рз ПРз ЦСР ВР Главный рас-
порядитель 

Объем финанси-
рования

в тыс. руб.

1      2

капитальный ремонт му-
ниципальных дорог
-участок дороги от магазина 
до стелы в д. Язово

04 09 3150100 365 905 3 978,0

-участок дороги от стелы по 
деревне Язово 04 09 3150100 365 905 4 892,0

-участок дороги в  д. Горо-
дище 04 09 3150100 365 905 6 000,0

- участок дороги в д.Губкино 04 09 3150100 365 905 3 500,0

Итого 18 370,0 

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                      О.Я. Дикая

17



Приложение № 7 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское
от 21.04.2011 № 152/24
новая редакция приложения № 8 к решению Совета депу-
татов сельского поселения Воскресенское «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение Воскре-
сенское Ленинского муниципального района Московской 
области на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Перечень объектов капитального ремонта и устройства объектов уличного освещения к 
бюджету муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского му-

ниципального района Московской области на 2011 год

Наименование объектов Рз ПРз ЦСР ВР Главный рас-
порядитель 

Объем финанси-
рования

в тыс. руб.

1      2
капитальный ремонт му-
ниципальных сетей улич-
ного освещения
-уличное освещение 
д. Лаптево (ул. Сиреневая) 05 03 6000100 500 905 165,0

-уличное освещение 
д. Расторопово 05 03 6000100 500 905 922,9

-уличное освещение от дет-
ского сада до дома №41 05 03 6000100 500 905 1350,0

- уличное освещение от по-
жарного депо до дома №1а 05 03 6000100 500 905 320,0

устройство уличного 
освещения
- уличное освещение пеше-
ходной дорожки вдоль 
жилого дома №39 до школы 05 03 6000100 500 905 710,0
- уличное освещение к дому 
№34 05 03 6000100 500 905 800,0
устройство и ремонт 
уличного освещения у жи-
лых домов № 22, № 23 05 03 6000100 500 905 800,0
устройство и ремонт 
уличного освещения у жи-
лых домов № 24, № 25 05 03 6000100 500 905 500,0

18



Итого 5 567,9

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                      О.Я. Дикая

Приложение № 8 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское
от 21.04.2011 № 152/24

новая редакция приложения № 9 к решению Совета депу-
татов сельского поселения Воскресенское «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение Воскре-
сенское Ленинского муниципального района Московской 
области на 2011 год» от 17.11.2010 № 121/19

Перечень мероприятий по благоустройству к бюджету муниципального образования 
сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской об-

ласти на 2011 год

(тыс. рублей)

Наименование объектов Сумма (тыс. рублей)

1 2

КБК 905-0503-6000100-500
Устройство линий уличного освещения территории берега пруда 1 100,00

Итого: 1 100,00

КБК 905-0503-6000300-500
Устройство газонов, цветников, клумб на территории берега пруда 8 000,00
Устройство газонов у здания администрации 2 000,00
Итого: 10 000,00
КБК 905-0503-6000500-500
Устройство пешеходных дорожек, подпорных стенок, спортивной пло-
щадки на территории берега пруда 4 500,00
Устройство асфальтобетонного покрытия у жилых домов №22,23 1 000,00
Устройство пешеходных дорожек, подпорных стенок, парковочного кар-
мана у здания администрации 2 500,00
Устройство асфальтобетонного покрытия у жилых домов №24,25 1 300,00
Приобретение малых архитектурных форм 2 000,00
Итого: 11 300,00

Глава сельского поселения Воскресенское                                                              О.Я. Дикая

19


	РЕШЕНИЕ

